[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 04 апреля 2023 года № 25
Об информации начальника ОП г. Льгова ООО "Экопол"
Р.С. Базалеева о деятельности организации за 2022 год
Руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области и в соответствии с Перспективным планом работы Льговского  Городского Совета депутатов на 2023 год, заслушав информацию начальника ОП г.Льгова ООО «Экопол» Р.С. Базалеева о деятельности организации на территории г. Льгова за 2022 год, Льговский Городской Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению информацию начальника ОП г. Льгова ООО «Экопол» Р.С.Базалеева о деятельности организации в г. Льгове за 2022 год,  в соответствии с Приложением.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель  Льговского Городского
Совета депутатов                                                                           Ю.П. Скобелев
Приложение
к Решению Льговского
Городского Совета депутатов
от 04 апреля 2023 года № 25
Информация о проделанной работе
ООО «Экопол»  за 2022 год
С 01 июля 2018 года город Льгов перешел на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами (ТКО), при которой их сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание и захоронение на территории региона обеспечивается региональным оператором по обращению с ТКО в соответствии с территориальной схемой по обращению с отходами и соглашением с Администрацией Курской области. На территории города Льгов вывоз ТКО осуществляет региональный оператор ООО «Экопол».
На территории города находится 71 контейнерная площадка с контейнерами объемом 0,75 м, из которых оборудованы 10, всего по территориальной схеме на территории города Льгова размещается 220 контейнеров. Составлен реестр мест накопления отходов. Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляется на собственный полигон в с. Старково, Октябрьского района Курской области, где находится так же сортировочная линия. Транспортировка мусора производится согласно маршрутам и территориальной схемы утвержденной Администрацией Курской области. На территории города контейнерным способом осуществляется сбор на 68 улицах, на 69 улицах пакетированный способ. Для пакетированного сбора разработан и утвержден график вывоза твердых коммунальных отходов утвержденный Главой города Льгова.   В обособленном подразделении города Льгова имеется в наличии 6 единиц техники, из которой 3 автомобиля МАЗ (боковой загрузки), 1 МАЗ (задней загрузки), 2 самосвала ГАЗ.
За 2022 год собрано:
-  29713,1 м3 (2701,93 тонн) твердых коммунальных отходов от физических лиц, в 2021 г. 29268,85 м3 (4064,48 тонн)
- 2289,84 м3, (2081,72 тонн) от юридических лиц,в 2021 году- 2259,7 м3, (313,8 тонн)
- транспортировано на полигон 32002,94 м3, 2643,74 тонн, в 2021 г.-31528,55 м3, 4378,68 тонн
- обработано 32002,94 м3, 2643,74 тонн, в 2021г. 31528,55 м3 (4378,68 тонн)
- утилизировано 12801,17 м3, 11637,27тонн, в 2021 г. 12611,42 м3 (1751,47 тонн)
-захоронено 19201,76 м3, 1746,61 тонн, 18917,13 м3 (2627,2 тонн)
- крупногабаритного груза 463 м3, (54 тонны)
Услуга оказывается 14992 абонентам, 152 юридическим лицам.
Оплата за вывоз твердых коммунальных отходов производится по тарифу утвержденному комитетом по тарифам и ценам Курской области «Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области» от 17.11.2022 года № 51-ТКО и составляет 644,02 рубля за м3, норматив на одного человека в МКД 0,1608 м3 соответственно многоквартирные дома 103,56 с человека, а частный сектор 0,1642 м3 соответственно 105,75 руб. с человека. Собираемость составляет 85%.
В 2022 году с Администрацией города Льгова был заключен 1 муниципальный контракт на общую сумму 500000 рублей, который выполнен в полном объеме. Так же Администрацией города совместно с ООО «Экопол» производится планомерная работа по замене контейнерного парка на территории города. В 2022 году в качестве обеспечения 1% региональным оператором было предоставлено 60 контейнеров в пользование Администрации города Льгова.
В настоящее время проблемными вопросами остается оборудование контейнерных площадок, обновление контейнерного парка, мест накопления веток, а так же заключение договоров с юридическими лицами которые от их заключения отказываются.